
,$.§
cFkÝY Město Újezd u Brna

Obecně záv azná vyhláš ka
města Ujezd u Brna

č .5/2010,

kterou se stanovují  pravidla pro pohyb psů  na veřejné m prostranství

Zastupitelstvo města Újezd u Brna se na své m zasedaní  dne I9.7.20I0 usneslo vydat na
základé  ust. § 24 odst. 2 zákona ě. 246lt992 Sb., na ochranu zví řat proti t} ráni, ie zné ní
PozdějŠ Í ch Předpisů , a § l0 pí sm. a) a pí sm.d) zákonač .I28l2000Š b., o obcí ch (obecní
zÍ izenÍ ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , a souladu s § 35 a § 84 odst. 2) pí sm. h) té hož  zákona,
tuto obecn é  záv aznou vyhláš ku :

č t. t
Pravidla pro pohyb psů  na veřejné m prostranství  .

(1) Stanovují  se následují cí  pravidla pro pohyb psů  na veřejné m prostranství l) ve městě:
a) naveřejných prostranství ch v zastavěné m ú zemí města je mož ný pohyb psů

pouze s vodí tkem nebo s náhubkem,
b) zakazuje se vodit psy:

- do areálu mateřské  š koly,

- do areálu š kolní ho sportoviš tě při základní  š kole,

- na veřejnosti pří stupná sportoviš tě,

- na pí skoviš tě a pí skoviš tě s mobiliářem v zeleni,

- do parku zapenzí onempro dů choce,

- na dětská hřiš tě na ul. Na Zahrádkách, Wolkerova a Rozprýmova.

(2) SPlnění  povinností  stanovených v odst. 1 zajiš ť uje fyzickáosoba, která psa
na veřejné m prostranstv í  doprov é aí .

(3) Pravidla stanovená v odst. 1 se nevztahují  na psy zvláš tní ho urč ení 2 a na psy, kteří
slouž í  zdravotně potiž ené  osobě jako pruvodce nebo jako pomocní k při její m poňytu.

č l.z
Prostory pro volný pohyb psů

(1) Pohyb psŮ bez vodí tka a náhubku j  e mož ný jen mimo ú zemí města, které  je
vyznač eno v pří loze č . 1. té to vyhláš ky.

(2) Volné  Pobí hání  psů  v mí stech uvedených v odstavci 1., je mož n é  polzepod neustálým
dohledem a pří mým vlivem osoby doptovázejí cí  psa.

1) Podle § 34 zákona č . 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  ňizení ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , jsou veřejným
Prostranství m vŠ echna náměstí , ulice, trž iš tě, chodní ky, veřejná zeleň, parky a dalš í  proŠ torypří stupné  kaž áé mu

| ez_9r.nezeni, 
tedy slouž í cí  obecné mu už í vání , atobezohledu na vlastnictví  k tomuto prostoru'' Zákon ě.283/1991 Sb., o Policii Č eské  republiky, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákon ě.553/199l Sb., o

obecní  Policii, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákon ě, 124/1ggŽ Sb.,- o Vojensté  policii, ve mění  pozdějš í ch
PředPisŮ, zákon ě.219/1999 Sb., o vojenských silách Č eské  republiky, ve zněni poza-ejsí ch předpisů



č t. s
povinnosti chovatelů  wí í at a dalš í ch osob

(l) Poruš ení  povinnosti uč init opatření  proti ú niku zví í ete ze zájmové ho chovu se postihuje

podle zvláš tní ho zž lkona.3

(2) Pokud dojde v dů sledku ú niku zviřete ze zájmové ho chovu nebo ú niku hospodářské ho

z-lí řete ke zneěiš tění  veřejné ho prostranství , je chovatel 
a povinen zneč iš tění  odstranit.

(3) Osoba doprovazejí cí  psa na veřejné m prostranství  je povinna:

a) odstranit zneč iš tění  způ sobené  psem,

b) opatřit psa evidenč ní  známkou, kterou obdňi na podatelně městské ho uřadu.

CL4
Úč innost

Tato obecné  závaznávyhláš ka nab; ivá ú č innosti dne 1 2.8.2010.

ř* ; iH;;á:"l6
mí stostarosta

Vyvěš eno na uřední  desce dne:26.7 .2010

Sejmuto z ú řední  desky dne: 11.8.2010

Pří loha č . 1 (viz č lánek 2)

' 5 27 odst. 2 pí sm. f zákonač ,24611992 Sb., na ochranu zví řatprotityhání , ve znění  pozdějš í ch předpisů .
a Chovatelem se pro ú č ely té to vyhláš ky rozumí  osoba uvedená v § 3 pí sm.k) zákona č .246/1992 Sb., na

ochranu zví řat proti tyráni, ve znění  pozdějš í ch předpisů .



Obecně závazná vyhláš ka města Újezd u Brna č . 5l20l} , kterou se stanovují  pravidla pro pohyb

na veřejné m prostranství

Pří loha č . 1,

- 
ú zemí , kdeje zakázán volnýpohybpsů

psů

§

1\

.\
l\

1

§L


